
佐 久 職 発 0 3 1 1 第 4 号 

令 和 7 年 3 月 1 1 日 

 

 事 業 主 各 位 

佐久公共職業安定所長 

 

令和 8年 3月新規学校卒業者を対象とした求人手続説明会の開催について 

 

当所の業務運営につきましては、平素からご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 佐久・小諸地域における新規高等学校卒業者（令和7年3月卒業予定）の就職内定率は91.0％

(令和 7年 1 月末日現在）と前年同月比で 1.1 ポイント上回る状況であり、新規学校卒業者の

積極的な採用にご尽力を賜った事業所の皆様に深く感謝申し上げます。 

 さて、令和 8年 3月新規学校卒業者の採用を予定または検討をしている企業の皆様を対象 

として、求人手続きや公正な採用選考及び関係法令についてご理解を賜りたく、佐久市等と

の共催により標記求人手続説明会を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、参加をご希望の場合は別添「令和 8年 3月新規学校卒業者対象求人手続説 

明会参加にあたっての注意事項」に記載された方法により、令和 7 年 3月 31 日（月）までに 

お申込みいただくようお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 日  時   令和 7年 4 月 25 日（木） 14：00～16：20 （受付：13：30～） 

 

２ 場  所   佐久市佐久平交流センター 第 5会議室  

佐久市佐久平駅南 4-1 ℡0267-67-7451 

 

３ 内  容      (1) 学卒求人の申込手続き等について 

(2) 公正採用選考について 

(3) 労働基準法のポイントについて 

(4) 需給調整事業について 

(5) 高等学校からの要望事項について 

 

４ 定 員    130 名（各事業所 1名） 

 
 
 
 

担 当：ハローワーク佐久 
事業所サービス部門 小田中 

電 話：0267-62-8609(部門コード 31#) 
E-mail：saku-jigyousho☆mhlw.go.jp 

（☆を@に変更して送信願います） 



 

 
令和 8 年 3 月新規学校卒業者対象求人手続説明会参加にあたっての注意事項 

 
佐久公共職業安定所 

 
 
１． 参加の申込は、(1)から(3)のいずれかで行って下さい。 

(1) 別紙「求人手続説明会参加申込書」に記入の上、原則電子メールにて送付。 
「求人手続説明会参加申込書」の様式は、長野労働局ホームページのハローワークから 
のお知らせ（佐久公共職業安定所）からも取得可能です。 

(2) 電子メールに「求人手続説明会参加申込書」の必要項目を直接打ち込んで送付。 
（求人申し込みにかかる事業所番号、事業所名、電話番号、参加される方の役職名、参加者名） 
なお、メールの標題（件名）は必ず「学卒求人手続説明会参加」としてください。 

※ (1)、(2)で説明会参加申込後は、いただいたメールに対し、申込完了メールを返信させ

ていただきます。 
(3) 別紙「求人手続説明会参加申込書」に記入の上郵送。 

 
２． 会場や諸般の都合上、定員（130 名）に達した時点で、参加受付を終了いたします。 

（当日参加できなくても資料の提供はいたしますので必要な方はご連絡ください） 
 

３． 感染症対策として、37.5 度以上の発熱や倦怠感等の症状がある方の参加はお控えいただ

くようお願いいたします。 
 

４． 参加申込後の欠席の連絡は、当説明会当日（4 月 25 日）午前 11 時までにお願いいたし

ます。 
 

５． 参加申込みにあたり不明な点等ございましたら、お手数ですが下記担当者あてに連絡を

お願いいたします。 
 
 
 

 
【お問い合わせ先】 

  
担当：ハローワーク佐久 

事業所サービス部門 小田中 
電話：0267-62-8609  (部門コード 31#) 
E-mail：saku-jigyousho☆mhlw.go.jp 

（☆を＠に変更して送信願います） 



別紙 
佐久公共職業安定所  
事業所サービス部門 あて 
 
 

令和 8 年 3 月新規学校卒業者を対象とした 

求人手続説明会参加申込書 
 
  
求人申し込みにかかる 

事業所番号     －           － 

事業所名  

電話番号  

参加される方の 
役職名 

                     

 

参加者名  

 
以上のとおり参加します。 

                        ※締切日３／３１（月） 
※送付状および不参加の連絡は不要です。    
※定員に達した時点で受付終了となります。    
※迷惑メール受信防止対策のため、メールアドレスの記載を変更しております。 
（申込時は☆を＠に変更して送信願います） 
 
 
 
 
 

担当：ハローワーク佐久 

事業所サービス部門 小田中 
電話：0267-62-8609  (部門コード 31#) 
E-mail：saku-jigyousho☆mhlw.go.jp 


